disposições da legislação em vigor TORNA PÚBLICO, por meio deste edital, que, no período de 21 

de julho a 31 de agosto de 2025, estarão abertas as inscrições para o processo seletivo 2026/1 dos 

cursos presenciais de Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFMT. Serão ofertadas 1.790 (mil 

setecentas e noventa) vagas, distribuídas nos seguintes Campi: 1) Campus Barra do Garças, 

localizado na radial José Maurício Zampa (estrada de acesso à BR-158), s/n, Loteamento BR-070, 

Barra do Garças (MT); 2) Campus Campo Novo do Parecis, localizado na rodovia MT 235, km 12,